
Anexa nr. 2 

la Documentația standard nr._115_ 

din “__15__” __09__ 2021__ 

 

 

ANUNȚ DE PARTICIPARE INCLUSIV PENTRU PROCEDURILE DE 

PRESELECȚIE/PROCEDURILE NEGOCIATE 
 

privind achiziționarea produselor alimentare pentru perioada ianuarie - august  2025____    
                                                                                (se indică obiectul achiziției) 

prin procedura de achiziție  cererea ofertelor de pret_____________________________________ 
                                                                                (tipul procedurii de achiziție) 

*Procedura a fost inclusă în planul de achiziții publice a autorității contractante (Da/Nu): _DA 

Link-ul către planul de achiziții publice publicat:________________________________________ 
 

1. Denumirea autorității contractante: _primaria s.Sadaclia , r-l Basarabeasca_______________ 

2. IDNO:____________________1007601005615_________________________________________ 

3. Adresa__s.Sadaclia , r-l Basarabeasca____________________________________________ 

4. Numărul de telefon/fax: __0297 57 248__0297 57 236___________________________________ 

5. Adresa de e-mail și pagina web oficială ale autorității contractante: _sadacliap@gmail.com__ 

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obține accesul la documentația 

de atribuire: documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP 

7. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, mențiunea că 

autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o altă 

formă de achiziție comună): nu se aplica_______ 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să 

participe la procedura de achiziție privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii: 

Nr. 

d/o 
Cod CPV 

Denumirea 

bunurilor/ser

viciilor/lucrăr

ilor solicitate 

Un

itat

ea 

de 

mă

sur

ă 

Canti

tatea 

Specificarea tehnică deplină 

solicitată, Standarde de referință 

Valoarea 

estimată 

(se va 

indica 

pentru 

fiecare lot 

în parte) 

 15500000-3  Lotul 1 - Produse lactate 87210.00 

1 15511000-3 

Lapte pasterizat 

2.5% 
L 2400 

Lapte pasterizat, ambalat industrial și etichetat în 

conformitate cu legislația în vigoare în pachete de 

polietilenă a câte 1L cu grăsime de 2,5% 

2 15530000-2 

Unt de vaci 

kg 110 

Ambalat industrial și etichetat în conformitate cu 

legislația în vigoare în pachete a câte 200gr.,82,5% 

grăsime, fără adaos de grăsime vegetale 

3 15542000-9 

Brinza proaspata 

kg 220 

Brînză proaspătă de vaci, ambalat industrial și etichetat 

în conformitate cu legislația în vigoare a câte 500gr., cu 

grăsime de 5%. 

4 15551300-8 
Iaurt 

L 230 
Ambalat in sticle sau pungi din plastic 0.5 L,grasimea 

15 % 



5 15551000-5 

Chefir 

L 230 

Ambalat industrial și etichetat în conformitate cu 

legislația în vigoare în pachete de polietilenă a câte 0,5L 

cu grăsime de 2,5% 

6 15512100-1 

Smintina 

L 40 

Ambalat industrial și etichetat în conformitate cu 

legislația în vigoare în pachete de polietilenă a câte 0,5 

kg cu grăsimea de 10%. 

7 15544000 - 3 Cascaval kg 40 
Ambalat industrial și etichetat în conformitate cu 

legislația în vigoare 1 - 2 kg cu grăsimea de 48- 50%. 

         Lotul 2 – Carne de pasare   26500.00 

1 15112130-6 Fileu de pui 

congelat 

kg 300 (fileu) fără os, congelat, ambalat în caserolă de 1 kg 

Standard: HG.  nr.  696 din 04.08.2010 

3 15112130-6 
Pulpe de gaina 

congelate 
kg     70 

Pulpa fara carcase(gambe) in stare inghetata ambalate 

cite 1 kg 

                                       Lotul 3– Carne de  vita 15950.00 

1 15111100-0 
Carne de vita 

refrigerata 
kg 110 

Calitatea superioara,   cu aspect si culoare 

specific pentru tipul de carne Consistenta elastica-făra 

miros strain. 17% grasimi. Se livrează cu transport care 

necesită rcgim termic special. Standard: H.G. nr.696 din 

04.08.2010. Acte ce denotă calitatea produsului: 

Cerlificat de conformitate: Certificat sanitar veterinar: 

Contract pentru executarea investigatiilor de laborator 

         Lotul 4– Peste 11300.00 

1 03311230-3 
Peste congelat 

Merluciu(hec) 
kg 

100 

 

Congelat HEC NUBBSI (la dezghețare să nu fie moale) 

fără cap, coadă și măruntaie măşcat cu masa nu mai 

mică de 0,300 kg, fără gheaţă, în stare eviscerată, 

ambalat în cutii de carton. Țara de origine Spania, 

Argentina sau Uruguay 

Standard: HG.  nr . 520 din 22.06.2010 

2 03311230-3 Fileu de peste kg 40 

Fileu de peste ”merluccius hubbsi”, neglazurat (fără 

gheață, greutate 80-200 gr/buc. Se livrează cu 

transport care necesită regim termic special. 

Ambalat în polietelenă și cutii de carton 

         Lotul 5– Diverse produse 50584.00 

1 15821200-1 
Biscuiti 

Toplionca 
kg 35 

fără grăsimi vegetale hidrogenizate sau ulei de palmier. 

Ambalați de fabrică în cutii de carton cu greutatea de 2-

4 kg Standard: HG NR. 775 din 03.07.2007 

2 15841000-5 Cacao pudra kg 1.5 

cu conținut redus de grăsime, calitate superioară ambalat 

industrial și etichetat în conformitate cu legislația în 

vigoare în cutii a câte 100 gr 

3 15332410-1 Caise uscate kg 15 

uscate de calitate superioară fara impurități, ambalate în 

pungi de max 500gr 

Standard: HG nr. 1523 din 29.12.2007 

4 15850000-1 
Castraveti 

murati 
kg 15 

Castraveți de mărime medie. De preferintă produs 

autohton. Ambalaj: borcane de sticlă,  

. 

5 15863000-5 Ceai kg 4 

Ceai negru natural cu frunza întreagă, calitate superioară 

ambalat industrial și etichetat în conformitate cu 

legislația în vigoare în cutii de carton a câte 100 gr. 



 

6 15331400-6 covrigei kg 10 

cu mac, tărîțe, clasici, uscaţi, crocanţi, fără grăsimi 

hidrogenizate sau ulei de palmier  

Standard: HG NR. 775 din 03.07.2007 

7 15851250-5 
Crupa de cus-

cus 
kg 30 

Ambalat industrial și etichetată în conformitate cu 

legislația în vigoare a câte 1 kg., calitate superioară, fără 

impurități 

8 15613300-1 
Crupa de orz 

marunta 
kg 40 

Ambalat industrial și etichetată în conformitate cu 

legislația în vigoare a câte 1 kg., calitate superioară, fără 

impurități 

9 15613300-1 
Crupe de 

arnautca 
kg 40 

Ambalat industrial și etichetată în conformitate cu 

legislația în vigoare, a câte 1 kg., calitate superioară, 

fără impurități 

10 15625000-5 Crupe de gris kg 30 

Ambalat industrial și etichetată în conformitate cu 

legislația în vigoare a câte 1 kg., calitate superioară, fără 

impurități 

11 15625000-5 Crupe de mei kg 30 

Ambalat industrial și etichetată în conformitate cu 

legislația în vigoare a câte 1 kg., calitate superioară, fără 

impurități 

12 15612210-6 
Crupe de 

porumb 
kg 30 

Ambalat industrial și etichetată în conformitate cu 

legislația în vigoare a câte 1 kg., calitate superioară, fără 

impurități 

13 15612100-2 Faina de griu kg 110 
Făină de grîu calitate superioară, ambalată și etichetată 

în conformitate cu legislația în vigoare a câte 5 kg 

14 03221210-1 Fasole kg 25 

Ambalat industrial și etichetată în conformitate cu 

legislația în vigoare a câte 1 kg, boabe uscate întregi., 

calitate superioară, fără impurități 

15 15613300-4 Fulgi de ovas kg 20 

Ambalat industrial și etichetată în conformitate cu 

legislația în vigoare a câte 500 gr., calitate superioară, 

fără impurități 

16 03211900-2 
Hrisca calit 

superioara 
kg 30 

Ambalat industrial și etichetată în conformitate cu 

legislația în vigoare a câte 1 kg., calitate superioară, fără 

impurități 

17 03221210-1 Linte  kg 25 

Ambalat industrial și etichetată în conformitate cu 

legislația în vigoare a câte 1 kg, boabe uscate întregi., 

calitate superioară, fără impurități 

18 15332200-6 
Magiun din 

fructe 
kg 15.32 

in asortiment (mere, caise,prune, vişină, etc.) borcane de 

700 g, GOST 6929-88, MB 5061-89 

19 03212213-6 
Mazare 

conservata 
kg 26 

în borcane 0,7-0,9 L, cu indicarea conținutului de sare și 

zahăr (care nu va depăși la 100 gr: zahăr 15 gr, sare 1,5 

gr) Standard: GOST 6201-68 

               

20 15331133-8 Mazare uscata kg 40 

Ambalat industrial și etichetată în conformitate cu 

legislația în vigoare a câte 1 kg, boabe uscate jumătăți, 

calitate superioară, fără impurități. 

21 03111000-2 Miez de nuca kg 2 

Calitate superioară, sănătos, uscat, fără impurități, de 

culoare auriu deschis. Să nu fie atacat de vătămători sau 

mucegai. Ambalate industrial și etichetat în 



conformitate cu legislația în vigoare în pachete a câte 

1kg 

22 03111000-2 Migdale  kg 4 

Calitate superioară, sănătos, uscat, fără impurități, . Să 

nu fie atacat de vătămători sau mucegai. Ambalate 

industrial și etichetat în conformitate cu legislația în 

vigoare în pachete a câte 1kg 

23 03211300-6 Orez bob rotund kg 60 

orez șlefuit cu bob rotund,calitatea I ambalat  

Ambalat industrial și etichetată în conformitate cu 

legislația în vigoare a câte 1 kg, calitate superioară, fără 

impurități 

24 15871000-4 otet l 10 
Oțet 9%, ambalat industrial și etichetat în conformitate 

cu legislația în vigoare în sticle de 1L 

25 03142500-3 
Oua de gaina 

dietice 
buc 2500 

Ouă de găină dietice, categoria superioară, termen de 

valabiliate 7 zile, ambalat, etichetat și marcat în 

conformitate cu legislația în vigoare. 

26 15331420-7 Pasta de rosii kg 35 25% în borcane de 0,7 L, GOST 3343-89 

27 15850000-1 Pastai congelate kg 5 

Ambalate și etichetate în conformitate cu legislația în 

vigoare, cu respectarea limitei admisibile de pesticide și 

nitrați,  aprobate de legislația națională 

28 15850000-1 Paste fainoase Kg 70 

Paste făinoase forma sfredelușe, scoici, fundițe , scurte, 

tubulare, cornișoare (conținut: făină de calitate 

superioara - din 100% făină de grîu de durum). 

Ambalate industrial și etichetat în conformitate cu 

legislația în vigoare în pachete a câte 1kg. 

29 15332410-1 
Porumb 

conservat 
kg 15 

Sterilizat, fara conservanfi, cu boabe intregi. Ambalat in 

cutii metalice/borcane de sticlă a cîte  0,200 -500 kg. 

30 15332410-1 Prune uscate kg 5 

uscate de calitate superioară fără sîmburi, fum și 

impurități, ambalate în pungi de max 500gr 

Standard: HG nr. 1523 din 29.12.2007 

31 15872400-5 Sare iodata kg 30 
Iodată. Ambalat industrial și etichetat în conformitate cu 

legislația în vigoare a câte 1 kg. 

32 03111700-9 
Seminte de 

bostan 

kg 

2 

Calitate superioară, sănătos, uscat, fără impurități, Să nu 

fie atacat de vătămători sau mucegai. Ambalate 

industrial și etichetat în conformitate cu legislația în 

vigoare în pachete a câte 200 gr. 

33 03111300-5 
Seminte de 

floarea soarelui 

kg 

3 

Calitate superioară, sănătos, uscat, fără impurități, Să nu 

fie atacat de vătămători sau mucegai. Ambalate 

industrial și etichetat în conformitate cu legislația în 

vigoare în pachete a câte 200 gr. 

34 03111500-7 
Seminte de 

susan 

kg 

2 

Calitate superioară, sănătos, uscat, fără impurități, Să nu 

fie atacat de vătămători sau mucegai. Ambalate 

industrial și etichetat în conformitate cu legislația în 

vigoare în pachete a câte 200 gr. 

35 15800000-6 Soda de masa kg 3 
Ambalat industrial și etichetat în conformitate cu 

legislația în vigoare a câte 500gr. 

36 15332410-1 stafide kg 4 

Ambalate și etichetate în conformitate cu legislația în 

vigoare, cu respectarea limitei admisibile de pesticide și 

nitrați,  aprobate de legislația națională, ambalate a câte 

500gr 



37 1587000-7 Suc de fructe kg 850 

100 % natural, limpezit fără conservanți, îndulcitori 

artificiali și aditivi cu mai puțin de 5 gr de zahăr per 100 

ml, ambalat 1 L Tetrapak ( mere, piersic, mere și 

morcov, fructe exotice, legume, etc....), nu nectar 

Standard: HG NR. 1111 din 06.12.2010 

38 15850000-1 Taietei de casa kg 35 

conținut: făină de calitate. Ambalate industrial și 

etichetat în conformitate cu legislația în vigoare în 

pachete a câte 1kg. 

39 15421000-5 
Ulei de floarea 

soarelui 
l 70 

Ulei de floarea soarelui deodorizat, rafinat, ambalat 

industrial și etichetat în conformitate cu legislația în 

vigoare în sticle de 5L 

40 15831200-4 Zahar  kg 150 
Ambalat industrial și etichetat în conformitate cu 

legislația în vigoare a câte 1 kg. 

  Lotul 6 Legume si fructe  70025.00 

1 

03221230-7 

Ardei dulci 

California 
kg 50 

în stare proaspătă, calitatea I,întregi, mășcați fără 

impurități și stricăciuni. Standard: H.G. nr. 929 din 

31.12.2009. 

Acte ce denota calitatea produselor: - 

Certificat de inofensivitate 
2 

Ardei dulci 

sezon 
kg 50 

3 03222111-4 Banane  kg 300 

de mărime medie, culoare galbenă fără pete maronii 

ambalat max la 5 kg Standard: HG nr. 929 din 

31.12.2009 

4 03221430-9 Brocoli  kg 30 
Proaspata. Fără nitrați, etichetate și marcate în 

conformitate cu legislația în vigoare, ambalați. 

5 03212100-1 Cartofi  kg 1100 

proaspeți curati, adică fără pămînt sau alt substrat și fără 

materii străine vizibile, întregi, neatacați de vătămători, 

miezul cartofului să fie de culoare albă/crem/gălbui, cu 

aspect proaspăt, fără umezeală externă anormală.Cu 

diametru nu mai mic de 8 cm. Ambalați în plase de 5-10 

kg, ecologic. Standard: H.G. nr. 929 din 31.12.2009. 

Acte ce denota calitatea produselor: - 

Certificat de inofensivitate 

6 03221270-9 Castraveti  kg 55 

în stare proaspătă autohtoni, calitatea I, mărunți – pînă 

la10 cm Standard: H.G. nr. 929 din 31.12.2009 

Acte ce denota calitatea produselor: - Certificat de 

inofensivitate 

7 03221113-1 Ceapa  kg 180 

Proaspata de marime medie, produs autohton proaspătă, 

uscată fără colte, curată, neatacată de vătămători, fără 

lovituri şi deteriorări, cu diametru de 5-6 cm. Ambalată 

în saci calitativi de mărime medie. Standard: H.G. nr. 

929 din 31.12.2009 Acte ce denota calitatea produselor: 

- Certificat de inofensivitate 

8 03221420-6 Conopida kg 60 

Proaspătă, întreagă, curată, sănătoasă, fără orice fel de 

materii străine vizibile. Standard: H.G. nr. 929 din 

31.12.2009. Acte ce denota calitatea produselor: - 

Certificat de inofensivitate 

9 03222210-8 Lamai  kg 35 

De culoare galbena de marime medie fara pete si fara 

vatamaturi în stare proaspătă Standard: HG nr. 929 din 

31.12.2009 



10 03222200-5 Mandarine  kg 200 
Mărunte, de culoare oranj fără pete maronii ambalat în 

cutii max la 5 kg Standard: HG nr. 929 din 31.12.2009 

11 03222321-9 Mere  kg 500 

proaspete curate, neatacate de vătămători, fără lovituri şi 

deteriorări,de calitate superioară în ambalaj ecologic 

de max. 30 kg fără impurități și stricăciuni. 

Standard: HG nr. 929 din 31.12.2009 

12 03221112-4 Morcov  kg 180 

Proaspăt, întreg, sănătos, fără dăunători, neramificaţi, 

lipsiţi de rădăcini secundare, culoarea portocaliu-roşcat. 

Cu diametru de 4-5 cm şi lungimea de 10-15 cm. 

Ambalaţi în saci calitativi de mărime medie, calitatea I, 

Standard: H.G. nr. 929 din 31.12.2009. 

Acte ce denota calitatea produselor: 

Certificat de inofensivitate 

13 03220000-9 Pere  

kg 

40 

proaspete autohtone de calitate superioară în ambalaj 

ecologic fără impurități și stricăciuni. 

Standard: HG nr. 929 din 31.12.2009 

14 03220000-9 Dovlecei 

kg 

20 

Proaspeti. Fără nitrați, etichetate și marcate în 

conformitate cu legislația în vigoare, ambalați. 

 

15 03221110-0 
Radacina de 

telina 
kg 30 

Proaspata de marime medii 

16 

03221240-0 

Rosii de sezon kg 30 în stare proaspătă, calitatea I, fără cotor în mijloc, 

ambalat max la 5 kg Standard: H.G. nr. 929 din 

31.12.2009 Acte ce denota calitatea produselor: - 

Certificat de inofensivitate 
17 Rosii import kg 70 

18 03221111-7 Sfecla rosie kg 280 

proaspătă, întreagă, curată, sănătoasă, fără dăunători de 

culoare roşu intens fără rînduri albe la mijloc. Cu 

diametru de 8 -10 cm şi lungimea de 10 -15 cm. 

Ambalaţi calitatea I, Standard: H.G. nr. 929 din 

31.12.2009. Acte ce denota calitatea produselor:  

Certificat de inofensivitate 

19 03222341-5 Struguri 

 

kg 
50 

proaspeți autohtoni de calitate superioară în ambalaj 

ecologic de max. 10 kg fără impurități și stricăciuni. 

Standard: HG nr. 929 din 31.12.2009 

20 03221410-3 Varza kg 450 

proaspătă, întreagă, curată, sănătoasă, necrăpată, fără 

orice fel de materii străine vizibile, fără lovituri. Cu 

căpăţina  nu   mai mica de 2 kg. În saci calitativi de 

mărime medie, calitatea I,  Standard: H.G. nr. 929 din 

31.12.2009. Acte ce denota calitatea produselor: 

Certificat de inofensivitate 

21 03221400-0 Varza de pechin kg 70 Proaspata de marime medii 

Valoarea estimativă totală 261569.00 lei  

 

9. În cazul procedurilor de preselecție se indică numărul minim al candidaţilor şi, dacă este 

cazul, numărul maxim al acestora.________________________________ 

10. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune oferta 

(se va selecta): 

1) Pentru un singur lot; 

2) Pentru mai multe loturi; 

3) Pentru toate loturile; 



4) Alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant________________ 

 

11. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: ___nu se admite_________________ 
                                                                                                               (indicați se admite sau nu se admite) 

12. Termenii și condițiile de livrare/prestare solicitați:  

 ______ dupa necesitate, s.Sadaclia, gradinita de copii nr.1, nr.2_                 __________________ 

13. Termenul de valabilitate a contractului:______30 septembrie 2025______________ 

14. Contract de achiziție rezervat atelierelor protejate sau că acesta poate fi executat numai în 

cadrul unor programe de angajare protejată (după caz): _______________________________ 
     (indicați da sau nu) 

15. Prestarea serviciului este rezervată unei anumite profesii în temeiul unor legi sau al unor acte 

administrative (după caz):  _________________________nu se aplica_____________________ 
(se menționează respectivele acte cu putere de lege și acte administrative) 

16. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina 

eliminarea acestora și a criteriilor de selecție/de preselecție; nivelul minim (nivelurile minime) 

al (ale) cerințelor eventual impuse; se menționează informațiile solicitate (DUAE, 

documentație):  

 

Nr. 

d/o 

Criteriile de calificare și de selecție 

(Descrierea  criteriului/ cerinței) 

Mod de demonstrare a 

îndeplinirii criteriului/cerinței: 

Nivelul minim/ 

Obligativitatea 

1 Cererea de participare  Anexa nr. 7, complectata și 

semnata electronic de catre 

operatorul economic 

Obligatoriu  

2 Specificatia tehnica  Anexa nr 22 complectata si 

semnata electronic de catre 

operatorul ecomomic 

Obligatoriu  

3 
Specificatia de pret  Anexa nr 23 complectata si 

semnata electronic de catre 

operatorul ecomomic 

Obligatoriu  

4 Certificate de inregistrare/Extras din 

Registru de Stat al persoanelor juridice 

Copia confirmata prin semnatura 

electronica a operatorului 

Obligatoriu 

5 Certificate privind lipsa sau existenta 

datoriei fata de buget 

Copia confirmata prin semnatura 

electronica a operatorului 

Obligatoriu 

6 Certificate de inofensivitate pentru 

produsele de origine  non animala 

Copia confirmata prin semnatura 

electronica a operatorului 

Obligatoriu  

7 Certificate sanitar – veterinar pentru 

produsele de origine animala 

Copia confirmata prin semnatura 

electronica a operatorului 

Obligatoriu  

8 Certificate de detinere a abatorului sau 

contractului cu abatorul pentru 

produsele de origine animala 

Copia confirmata prin semnatura 

electronica a operatorului 

Obligatoriu  

9 Certificate de calitate eliberat de catre 

producator/ Certificate de conformitate 

Copia confirmata prin semnatura 

electronica a operatorului 

Obligatoriu  



10 Certificat de deținere a laboratorului 

atestat sau contract cu asemenea 

laborator 

Copia confirmată prin semnătura 

electronică a operatorului 

Obligatoriu 

11 Autorizația sanitar-veterinară pentru 

mijloacele de transport. Pentru 

produsele alimentare perisabile, 

autorizație cu regim termic special 

Copia confirmată prin semnătura 

electronică a operatorului 

Obligatoriu 

12 Carnetul medical și certificatul de 

instruire igienică a persoanelor ce 

asigură transportarea și manipularea 

produselor alimentare 

Copia confirmată prin semnătura 

electronică a operatorului 

Obligatoriu 

13 DUAE Semnat  electronic de catre  

operator 

Obligatoriu 

14 Certificat de atribuire a contului bancar Copia confirmată prin semnătura 

electronică a operatorului 

Obligatoriu 

17. Garanția pentru ofertă, după caz________________________, cuantumul_________________. 

18. Garanția de bună execuție a contractului, după caz_________________, cuantumul_________. 

19. Motivul recurgerii la procedura accelerată (în cazul licitației deschise, restrânse și a 

procedurii negociate), după caz _________nu se aplica_________________________________ 

20. Tehnici și instrumente specifice de atribuire (dacă este cazul specificați dacă se va utiliza 

acordul-cadru, sistemul dinamic de achiziție sau licitația electronică):_    pasul minim – 1% , 

3 runde__ 

21. Condiții speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicați după caz): 

___________________nu se aplica_________________________________________________ 

22. Ofertele se prezintă în valuta_-_lei MD____________________________________ 

23. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: _pretul cel mai mic pe pozitii 

24. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum și 

ponderile lor: 

 

Nr. 

d/o 

Denumirea factorului de evaluare Ponderea% 

   

   

25. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform SIA RSAP /până la: [ora exactă]_________________________________________ 

- pe: [data]____________________________________________________________________ 

26. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:  

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP 

27. Termenul de valabilitate a ofertelor: _________30 zile________________________________ 



28. Locul deschiderii ofertelor:           _primaria s. Sadaclia r-l Basarabeasca  
                                                                                              (SIA RSAP sau adresa deschiderii) 

Ofertele întârziate vor fi respinse.  

29. Persoanele autorizate să asiste la deschiderea ofertelor:  

Ofertanții sau reprezentanții acestora au dreptul să participe la deschiderea ofertelor, cu excepția 

cazului cînd ofertele au fost depuse prin SIA RSAP. 

30. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare:  

                                                               _____limba română________                 ______________ 

31. Respectivul contract se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale Uniunii 

Europene: ________nu se aplica___________________________________ 
(se specifică denumirea proiectului și/sau programului) 

32. Denumirea și adresa organismului competent de soluționare a contestațiilor:  

Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor 

Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt nr.124 (et.4), MD 2001; 

Tel/Fax/email:022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md 

33. Data (datele) și referința (referințele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al Uniunii 

Europene privind contractul (contractele) la care se referă anunțul respectiv (dacă este 

cazul): _______ 

34. În cazul achizițiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunțurilor 

viitoare:________________________________________________________________________ 

35. Data publicării anunțului de intenție sau, după caz, precizarea că nu a fost publicat un astfel 

de anunţ:_______________________________________________________________________ 

36. Data transmiterii spre publicare a anunțului de participare:___              28.01.2025__      ___ 

37. În cadrul procedurii de achiziție publică se va utiliza/accepta: 

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu 

Depunerea electronică a ofertelor sau a cererilor de participare Se accepta 

Sistemul de comenzi electronice Nu se accepta 

Facturarea electronică Se accepta 

Plățile electronice Nu se accepta 

38. Contractul intră sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al Organizației 

Mondiale a Comerțului (numai în cazul anunțurilor transmise spre publicare în Jurnalul 

Oficial al Uniunii Europene): ______nu se aplica____________(se specifică da sau nu) 

39. Alte informații relevante: ________________________________________________________ 

 

 

 

Conducătorul grupului de lucru:  _______________                   _Galeru Ion  . 

 


		2025-01-28T10:41:08+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




